Campeonato Mundial de Balonmano Masculino de 2021

El XXVII Campeonato Mundial de Balonmano Masculino se celebró en Egipto entre el 13 y el 31 de enero de 2021 bajo la organización de la Federación Internacional de Balonmano (IHF) y la Federación Egipcia de Balonmano.2​
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Equipo ideal

Mejor jugador del campeonato —MVP—: Mikkel Hansen1​ ([image: image34.png]


 Dinamarca).

	Posición
	Nombre
	País

	Portero
	Andreas Palicka
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 Suecia

	Extremo derecho
	Ferran Solé
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 España

	Extremo izquierdo
	Hampus Wanne
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 Suecia

	Pivote
	Ludovic Fabregas
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 Francia

	Central
	Jim Gottfridsson
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 Suecia

	Lateral derecho
	Mathias Gidsel
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 Dinamarca

	Lateral izquierdo
	Mikkel Hansen
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 Dinamarca


Máximos goleadores
	Nº
	Nombre
	Selección
	Goles
	Tiros
	%
	Partidos
jugados

	1
	Frankis Marzo
	[image: image42.png]


 Catar
	58
	96
	60%
	7

	2
	Sander Sagosen
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 Noruega
	54
	83
	65%
	7

	3
	Hampus Wanne
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 Suecia
	43
	71
	75%
	9

	4
	Erwin Feuchtmann
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 Chile
	49
	78
	63%
	7

	5
	Mikkel Hansen
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 Dinamarca
	48
	69
	70%
	7

	6
	Andy Schmid
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 Suiza
	44
	80
	55%
	6

	7
	Mohamed Darmul
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 Túnez
	40
	49
	82%
	6

	8
	Mathias Gidsel
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 Dinamarca
	39
	49
	80%
	9

	8
	Kim Jin-Young
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 Corea del Sur
	39
	72
	54%
	6

	8
	Rodrigo Salinas
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 Chile
	39
	59
	66%
	6





